
Página 35282Número 294 Viernes, 22 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades y Empresa

8555 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en 
el registro y publicación del acuerdo, de tabla salarial para el 
ejercicio 2017 y calendario laboral para el ejercicio 2018; 
del convenio colectivo para las industrias del sector de la 
construcción y obras públicas de la Región de Murcia. 

Visto el expediente de tabla salarial y calendario laboral de convenio colectivo 
y de conformidad con lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real 
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, 
de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de 
trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos de este Centro Directivo, del acuerdo de tabla salarial para 
el ejercicio 2017; número de expediente 30/01/0126/2017 y calendario laboral 
para el ejercicio 2018; número de expediente 30/01/0123/2017, del convenio 
colectivo para las industrias del sector de la construcción y obras públicas de 
la Región de Murcia; código de convenio n.º 30000345011981; ámbito Sector; 
suscrito con fecha 14/11/2017, por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 29 de noviembre de 2017.—La Directora General de Relaciones 
Laborales y Economía Social. Por delegación de firma, la Subdirectora General de 
Trabajo (Resolución de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

Acuerdo de la comisión negociadora el día 14 de noviembre de 2017, 
del convenio de aprobación de tablas salariales para el 2017 y el 

calendario laboral para el ejercicio 2018 del convenio colectivo del 
sector de la construcción y obras públicas de la Región de Murcia

Reunidos en representación de la parte empresarial FRECOM y por la parte 
social los sindicatos UGT y CCOO, se han alcanzado los siguientes acuerdos:

Primero.- Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral para el año 2018, 
ANEXO I, del Convenio Colectivo de la Construcción y Obras Públicas de la Región 
de Murcia.

NPE: A-221217-8555



Página 35283Número 294 Viernes, 22 de diciembre de 2017

Segundo.- Aprobar las tablas salariales, ANEXO II, que estarán vigentes 
durante el año 2017, con efectos del 1 de Enero de 2017, del Convenio Colectivo 
de la Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia.

Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la 
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento. 

FRECOM    CCOO    UGT-FICA

NPE: A-221217-8555



Página 35284Número 294 Viernes, 22 de diciembre de 2017

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día
1 FN 8 8 D FN 8 D 8 S 8 FN S 1
2 8 8 8 NL 8 S 8 8 D 8 NL D 2
3 8 S S FL 8 D 8 8 8 8 S 8 3
4 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 4
5 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 5
6 FN 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 FN 6
7 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 NL 7
8 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN 8
9 8 8 8 8 8 FR 8 8 D 8 8 D 9

10 8 S S 8 8 D 8 8 NL 8 S 8 10
11 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 11
12 8 8 8 8 S 8 8 D 8 FN 8 8 12
13 S 8 8 8 D 8 8 NL 8 S 8 8 13
14 D 8 8 S 8 8 S NL 8 D 8 8 14
15 8 8 8 D 8 8 D FN S 8 8 S 15
16 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 16
17 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 17
18 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 18
19 8 8 FN 8 S 8 8 D 8 8 8 8 19
20 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 20
21 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 21
22 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 22
23 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 23
24 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S NL 24
25 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D FN 25
26 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 26
27 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 27
28 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 28
29 8 FN D 8 8 D 8 S 8 8 S 29
30 8 FN NL 8 S 8 8 D 8 8 D 30
31 8 S 8 8 8 8 NL 31

Total Dí 22 20 19 18 22 21 22 20 18 22 20 16 240,0

Total Ho 176 160 152 144 176 168 176 160 144 176 160 128 1.920
-176

-8
1.736

1.- Para la confección de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que 
habrán de trasladarse en función de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No 
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladará al día anterior o posterior.

Vacaciones (22 x 8 horas)

TOTAL JORNADA AÑO 2018

Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3º 

REGION DE MURCIA, AÑO 2.018

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE 
CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE LA 

3.- El resto de 8 horas se disfrutarán los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en 
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la 
empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

2.- Las jornadas No Laborables de los días 2 de Abril y 10 de Septiembre se fijan exclusivamente para el municipio 
de Murcia. Para el resto de municipios de la Región estas jornadas NO laborables podrán trasladarse a otras fechas 
laborables en función de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes legales de los 
trabajadores.

FL: Fiesta Local; NL: No LaborableFR: Fiesta Regional;FN: Fiesta Nacional;

NPE: A-221217-8555



Página 35285Número 294 Viernes, 22 de diciembre de 2017

ANEXO I

Beneficios Pagas Extras
Asistenciales y de Vacaciones

Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad
M E S

NIVEL II Euros Euros Euros
Personal Titulado Superior 2.170,54 -------- 42,99 2.816,39

NIVEL III
a) Personal Titulado Medio 1.839,87 -------- 42,99 2.386,14
b) Jefe Aministrativo 1ª 1.658,71 -------- 42,99 2.150,48

NIVEL IV
Jefe de Personal 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41
Ayudante de Obra 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41
Encargado General Fábrica 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41
Encargado General 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41

NIVEL V
Jefe Administración 2ª 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Delineante Superior 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Encargado General  de Obra 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Jefe de Sección 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Jefe Org.Cientifica del Trabajo 2ª 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Jefe de Compras 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85

NIVEL VI
a) Delineante de 1ª 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
Técnico Organización de 1ª 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
Jefe Encargado Taller 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50

TABLA SALARIAL Y PAGAS EXTRAS, VERANO Y NAVIDAD; VACACIONES, (PROVISIONAL) DEL

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS

DE LA REGION DE MURCIA DURANTE EL PERIODO DE 1 ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Página 1 de 4

ANEXO I

Encargado Secc.Laboratorio 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
Practico Topógrafo de 1ª 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
b) Oficial Administrativo de 1ª 1.408,45 -------- 30,80 1.895,50
Programador Ordenadores 1.408,45 -------- 30,80 1.895,50

NIVEL VII
Delineante de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Técnico de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Técnico Organización de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Practico Topógrafo de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Analista de 1ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Viajante 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Capataz 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Especialista de Obras 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93

Página 2 de 4

ANEXO I

Beneficios Pagas Extras
Asistenciales y de Vacaciones

Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad
M E S

NIVEL II Euros Euros Euros
Personal Titulado Superior 2.170,54 -------- 42,99 2.816,39

NIVEL III
a) Personal Titulado Medio 1.839,87 -------- 42,99 2.386,14
b) Jefe Aministrativo 1ª 1.658,71 -------- 42,99 2.150,48

NIVEL IV
Jefe de Personal 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41
Ayudante de Obra 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41
Encargado General Fábrica 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41
Encargado General 1.606,26 -------- 35,86 2.079,41

NIVEL V
Jefe Administración 2ª 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Delineante Superior 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Encargado General  de Obra 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Jefe de Sección 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Jefe Org.Cientifica del Trabajo 2ª 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85
Jefe de Compras 1.510,66 -------- 32,97 1.953,85

NIVEL VI
a) Delineante de 1ª 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
Técnico Organización de 1ª 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
Jefe Encargado Taller 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50

TABLA SALARIAL Y PAGAS EXTRAS, VERANO Y NAVIDAD; VACACIONES, (PROVISIONAL) DEL

CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS

DE LA REGION DE MURCIA DURANTE EL PERIODO DE 1 ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Página 1 de 4

ANEXO I

Encargado Secc.Laboratorio 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
Practico Topógrafo de 1ª 1.466,22 -------- 31,50 1.895,50
b) Oficial Administrativo de 1ª 1.408,45 -------- 30,80 1.895,50
Programador Ordenadores 1.408,45 -------- 30,80 1.895,50

NIVEL VII
Delineante de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Técnico de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Técnico Organización de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Practico Topógrafo de 2ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Analista de 1ª 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Viajante 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Capataz 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93
Especialista de Obras 1.384,51 -------- 30,80 1.788,93

Página 2 de 4

NPE: A-221217-8555



Página 35286Número 294 Viernes, 22 de diciembre de 2017

ANEXO I

Beneficios Pagas Extras
Asistenciales y de Vacaciones

Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad

M E S
NIVEL VIII Euros Euros Euros
a)Oficial Admvo. 2ª 1.354,80 -------- 30,09 1.749,96

Operador Ordenadores 1.354,80 -------- 30,09 1.749,96
DIA

b) Oficial 1ª de Oficio 31,75 15,08 3,46 1.397,87
Insp.Control,Señal,Serv. 31,75 15,08 3,46 1.397,87

Analista de 2ª 31,75 15,08 3,46 1.397,87

NIVEL IX MES

a)Auxiliar Admistrativo 1.265,21 -------- 28,64 1.632,80

DIA

b)Auxiliar Administrativo Obra 946,34 15,08 3,46 1.373,86
c) Ayudante Topógrafo 30,94 15,08 3,46 1.366,37
Auxiliar de Organización 30,94 15,08 3,46 1.366,37
Vendedores 30,94 15,08 3,46 1.366,37
Conserjes 30,94 15,08 3,46 1.366,37

Oficial 2ª de Oficio 30,94 15,08 3,46 1.366,37
NIVEL X
Auxiliar de Laboratorio 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Vigilante 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Almacenero 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Listero 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Enfermero 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Cobrador 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Guarda Jurado 29,85 15,08 3,46 1.324,88

Página 3 de 4

ANEXO I

Ayudante de Oficio 29,85 15,08 3,46 1.324,88
NIVEL XI
Especialista de 2ª 29,45 15,08 3,46 1.308,08

Peón Especializado 29,45 15,08 3,46 1.308,08
NIVEL XII
Peón Ordinario 28,88 15,08 3,46 1.285,00

Personal de Limpieza 28,88 15,08 3,46 1.285,00
NIVEL XIII
Aspirante Administrativo 19,31 5,36 688,40
Aspirante Técnico 19,31 5,36 688,40
Botones menor de 18 Años 19,31 5,36 688,40
Aprendiz menor de 18 Años 19,31 5,36 688,40

Pinche menor de 18 Años 19,31 5,36 688,40

Página 4 de 4

ANEXO I

Beneficios Pagas Extras
Asistenciales y de Vacaciones

Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad

M E S
NIVEL VIII Euros Euros Euros
a)Oficial Admvo. 2ª 1.354,80 -------- 30,09 1.749,96

Operador Ordenadores 1.354,80 -------- 30,09 1.749,96
DIA

b) Oficial 1ª de Oficio 31,75 15,08 3,46 1.397,87
Insp.Control,Señal,Serv. 31,75 15,08 3,46 1.397,87

Analista de 2ª 31,75 15,08 3,46 1.397,87

NIVEL IX MES

a)Auxiliar Admistrativo 1.265,21 -------- 28,64 1.632,80

DIA

b)Auxiliar Administrativo Obra 946,34 15,08 3,46 1.373,86
c) Ayudante Topógrafo 30,94 15,08 3,46 1.366,37
Auxiliar de Organización 30,94 15,08 3,46 1.366,37
Vendedores 30,94 15,08 3,46 1.366,37
Conserjes 30,94 15,08 3,46 1.366,37

Oficial 2ª de Oficio 30,94 15,08 3,46 1.366,37
NIVEL X
Auxiliar de Laboratorio 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Vigilante 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Almacenero 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Listero 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Enfermero 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Cobrador 29,85 15,08 3,46 1.324,88
Guarda Jurado 29,85 15,08 3,46 1.324,88

Página 3 de 4

NPE: A-221217-8555



Página 35287Número 294 Viernes, 22 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Beneficios Pagas Extras y
Asistenciales de Vacaciones

Salario Base Prima Asistencia y Suplidos sin antigüedad

Colectivos del Art. 25,4 c y e) CONVENIO GRAL. Euros Euros Euros Euros

1er año   60% 18,57 9,05 3,46 819,82

2º año   70% 21,65 10,56 3,46 956,45

3º año   85% 26,30 12,82 3,46 1.161,42

Colectivos del Art. 25,4 d) CONVENIO GRAL.

1er año 95% 29,39 14,33 3,46 1.298,05
2º año   100% 30,94 15,08 3,46 1.366,37

NIVELES
Euros Euros NIVELES Euros

NIVEL II 21,60 23,48 NIVEL II 32.798,04
NIVEL III.a) 18,35 19,95 NIVEL III.a) 27.869,85
NIVEL III.b) 16,58 18,02 NIVEL III.b) 25.170,13
NIVEL IV 16,01 17,39 NIVEL IV 24.301,20
NIVEL V 15,04 16,35 NIVEL V 22.841,51
NIVEL VI.a) 14,59 15,87 NIVEL VI.a) 22.161,39
NIVEL VI.b) 14,02 15,24 NIVEL VI.b) 21.291,86
NIVEL VII 13,79 14,99 NIVEL VII 20.935,18
NIVEL VIII.a) 13,49 14,66 NIVEL VIII.a) 20.483,69
NIVEL VIII.b) 12,42 13,50 NIVEL VIII.b) 19.114,64
NIVEL IX.a) 12,42 13,50 NIVEL IX.a) 19.130,82
NIVEL IX.b) 12,23 13,29 NIVEL IX.b) 18.815,34
NIVEL IX.c) 12,21 13,27 NIVEL IX.c) 18.777,96
NIVEL X 11,88 12,92 NIVEL X 18.287,16
NIVEL XI 11,76 12,79 NIVEL XI 18.103,22
NIVEL XII 11,60 12,61 NIVEL XII 17.842,24

NIVEL XIII 9.791,51

Dieta Completa 47,49
Media Dieta 9,30
Locomoción 0,25
Desgaste Herramientas 0,32
Plus Artillero 0,75
Subvención al cesto 1,89

PARA EL AÑO 2017 BRUTA ANUAL POR CATEGORIAS 

ANEXO III

LA RETRIBUCION DE LOS TRABAJADORES EN FORMACION DURANTE  EL PERIODO
 DE 1 DE ENERO A 31 DEDICIEMBRE 2.017 SERA LA SIGUIENTE:

ANEXO IV ANEXO V

DIAS 
LABORABLES

SABADOS Y 
FESTIVOS

PARA EL AÑO 2.017

TABLA DE HORAS EXTRAS TABLA DE REMUNERACION  

NPE: A-221217-8555


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11670/2017	Resolución de 11 de diciembre de 2017 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de diversos programas y acciones formativas a desarrollar, dentro del
	11671/2017	Resolución de 12 de diciembre de 2017 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo (procedimiento abreviado n.º 102/
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11945/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.246/2017) de fecha 19 de diciembre de 2017, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del personal docente e inv
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11949/2017	Resolución R-879/17, de 18 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del Personal Docente e Inv
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11913/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la oferta de empleo público del Serv
	11914/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la oferta de plazas del Servicio Mur
	11915/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspo
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12028/2017	Decreto n.º 287/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca, mediante orden, para la ejecución de las obras de instalación de pavimento
	12026/2017	Decreto n.º 288/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Murcia, mediante Orden, para la ejecución de la actuación “Regeneración y Renovaci
	12025/2017	Decreto n.º 289/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Albudeite, mediante Orden, para la financiación del coste del equipo técnico de ge
	12027/2017	Decreto n.º 290/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ojós, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanizac
	12020/2017	Decreto nº 291/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbaniza
	12023/2017	Decreto n.º 292/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbaniza
	12021/2017	Decreto n.º 293/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reu
	12022/2017	Decreto n.º 294/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca, mediante Orden, para la financiación del coste del equipo técnico de gesti
	12024/2017	Decreto n.º 295/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbani
	12016/2017	Decreto n.º 296/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena, mediante Orden, para la financiación del coste del equipo técnico de ge
	12018/2017	Decreto n.º 297/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurba
	12017/2017	Decreto n.º 298/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanizac
	12013/2017	Decreto n.º 300/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia destinada al Desarrollo del Plan de Formación Continu
	12049/2017	Decreto n.º 301/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Consorcio para la Construcción y Financiación de una piscina cubierta climatizada y obras anexas e
	12050/2017	Decreto n.º 311/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena para la financiación de gastos de comedor de determinados escolares e
	11999/2017	Decreto n.º 304/2017, de 20 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Asociación AVIDA para la ejecución del Proyecto de Prevención y Atención Integral a víctimas de agresiones sexuales y/o abusos sexuales.
	12000/2017	Decreto n.º 305/2017, de 20 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la “Asociación para el Desarrollo de la Salud Mental de la Infancia y la Juventud, Quiero Crecer” para la ejecución del proyecto de itinerancia del servicio de a
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11686/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de tabla salarial para el ejercicio 2017 y calendario laboral para el ejercicio 2018; d
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11972/2017	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones form
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11698/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicios de control y vigilancia y seguridad y salud obras reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la rambla de Biznaga P.K. 2+870 a 3+400. Lorca. Expte. 59/2017.
	11760/2017	Anuncio de licitación del contrato privado de carácter patrimonial de adquisición de viviendas usadas de segunda mano con destino al realojo de familias en situación de exclusión social y residencial cronificada: Murcia 2017. (Expte. 47/2017).
	11874/2017	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en los proyectos «Construcción e instalación de estación de servicio, tienda y lavadero de vehículos» y «Construcción e instalación de est
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11868/2017	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación de tratamiento de residuos no peligrosos: tratamiento y desestañado de hojalata m
	6494/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, sobre vigencia de la declaración de impacto ambiental de la explotación de recursos de la Sección A) denominada “Santa Rita V”, paraje Cañada del Trigo, término municipal de Aba
	11839/2017	Anuncio por el que se abre un periodo de información pública de la solicitud de autorización de vertido al mar –dentro del procedimiento de autorizaciones ambientales sectoriales- de la instalación “Estación Depuradora de Aguas Residuales” (EDA
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11652/2017	Despido/ceses en general 142/2017.
	11653/2017	Despido/ceses en general 490/2017.
	11654/2017	Procedimiento ordinario 724/2016.
	11655/2017	Procedimiento ordinario 305/2017.
	11656/2017	Despido/ceses en general 13/2017.
	11657/2017	Ejecución 71/1993.
	11658/2017	Ejecución de títulos judiciales 117/2017.
	11659/2017	Procedimiento ordinario 573/2016.
	11660/2017	Despido/ceses en general 598/2017.
	11661/2017	Seguridad Social 797/2015.
	11662/2017	Despido/ceses en general 208/2017.
	11664/2017	Ejecución de títulos judiciales 135/2017.
	11665/2017	Ejecución 124/2017.
	11666/2017	Ejecución de títulos judiciales 117/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11651/2017	Procedimiento ordinario 313/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11648/2017	Seguridad Social 116/2016.
	11650/2017	Procedimiento ordinario 530/2015.
	11696/2017	Despido/ceses en general 538/2016
	De lo Social número Dos de Murcia
	11649/2017	Procedimiento ordinario 879/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	11676/2017	Ejecución de títulos judiciales 55/2017.
	11695/2017	Ejecución de títulos judiciales 85/17.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	11675/2017	Ejecución de títulos judiciales 97/2017.
	De lo Social número Once de Sevilla
	11498/2017	Procedimiento 664/2014.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11529/2017	Aprobación definitiva del cambio de sistema de concertación directa a cooperación de la UA-1 del Sector BM-2.
	11784/2017	Anuncio de licitación de planta de reciclaje de inertes La Carabina (Abarán).
	Alcantarilla
	11668/2017	Anuncio de adjudicación del servicio de iluminación artística en la vía pública de Alcantarilla durante las fiestas de Navidad 2017-2018.
	Bullas
	11692/2017	Anuncio de contrato de obras de mejora de accesibilidad y pavimentación en calle Raimundo Muñoz y otras (PCOS 2017).
	Caravaca de la Cruz
	11646/2017	Adjudicación del contrato de servicio de confección, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental con motivo de las Fiestas Patronales y de Navidad 2017-2018.
	Cartagena
	11973/2017	Extracto del acuerdo del Consejo Rector de 5 de diciembre de 2017 de la ADLE por el que se convoca la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para dieciséis alumnos recién titulados de la ADLE cuya finalidad es la reali
	Ceutí
	11643/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo especial para la prestación de servicio de bar-cafetería sito en planta baja del edificio del “Hogar del Pensionista”.
	11644/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras “renovación de A.P. en zonas verdes-carril bici y ejecución de parque infantil en Meseta de Los Torraos (POS-2017)”.
	Los Alcázares
	11226/2017	Formalización del contrato de gestión de servicio público, en la modalidad de concesión, de atención a la infancia y conciliación de la vida laboral y familiar de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	12009/2017	Aprobación definitiva de modificación de créditos.
	Murcia
	11543/2017	Aprobando varios padrones del tercer cuatrimestre de 2017.
	Santomera
	11642/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Yecla
	11994/2017	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-P de crédito extraordinario del Presupuesto Municipal para 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura, Comarca de Calasparra-Cieza
	11776/2017	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A. (EMUASA)
	11400/2017	Anuncio de licitación de servicio de búsqueda de fugas con gases trazadores mediante gas helio en redes de abastecimiento gestionadas por EMUASA.
	Junta Central de Usuarios del Acuífero Sobreexplotado Ascoy-Sopalmo, Fenazar-Molina de Segura
	11788/2017	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-21T18:42:22+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



